
О внесении изменений в муниципальную программу «Праздничное и рекламное 

оформление города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии горо-

да Новосибирска от 02.11.2020 № 3349 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Праздничное и рекламное оформле-

ние города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 02.11.2020 № 3349 (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 23.03.2021 № 922, от 30.08.2021 № 3116, от 27.12.2021 № 4713, от 

09.03.2022 № 724, от 07.09.2022 № 3134, от 27.12.2022 № 4761, от 09.03.2023 

№ 1092, от 29.08.2023 № 4560, от 29.12.2023 № 7629, от 20.03.2024 № 1804), сле-

дующие изменения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы «Праздничное и рекламное оформление города 

Новосибирска» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции при-

ложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.08.2024  №        5893    

 

consultantplus://offline/ref=389A77B9F9AFC2244EFBB4B66E510BE0A330862B2ED046DA18792DE5AA8B4137768E9E714C62A1F4FA39C9F9CET9DFE
consultantplus://offline/ref=389A77B9F9AFC2244EFBAABB783D55E9A93CDA2624DA458F422676B8FD824B6023C19F3F0967BEF4FC27CAFFC7CAA7D3D0B4DDC6B087F8C27ECBA3T4D6E
consultantplus://offline/ref=389A77B9F9AFC2244EFBAABB783D55E9A93CDA262CDB4C84412F2BB2F5DB476224CEC0280E2EB2F5FC27CBF8C995A2C6C1ECD1CFA699FEDA62C9A145TBDCE
consultantplus://offline/ref=389A77B9F9AFC2244EFBAABB783D55E9A93CDA262CDA4F8A442D2BB2F5DB476224CEC0281C2EEAF9FD2FD5F9CA80F49787TBD8E


2 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 01.08.2024 № 5893 
 

 

 

Объем финансиро-

вания Программы 

Финансирование Программы осуществляется в объеме 

448619,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета Новосибирской области 

(далее – областной бюджет) – 8443,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – бюд-

жет города) – 440175,4 тыс. рублей 
 

_

________________



 

Приложение 2  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 01.08.2024 № 5893 
 

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задача, мероприятие Показатель Единица 

измерения 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Про-

грамме 

Исполни-

тель 

Срок  

исполнения 

мероприятия,  

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Улучшение внешнего облика города Новосибирска с помощью его праздничного и рекламного оформления 

1.1. Праздничное и световое оформление города Новосибирска с использованием современных конструкций различных типов 

1.1.1 Праздничное и световое оформле-

ние улиц города Новосибирска к 

государственным и городским 

праздникам с использованием 

конструкций различных типов (в 

том числе светодинамических) 

Количество  единиц 1692 1692 1702 1712 1722 8520 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 2025 

Стоимость едини-

цы* 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в том 

числе:  

тыс. рублей 7586,4 10532,8 5954,0 5954,6 5954,6 35982,4 

 

бюджет города  тыс. рублей 7586,4 10532,8 5954,0 5954,6 5954,6 35982,4 

1.1.2 Изготовление и приобретение но-

вых конструкций различных типов 

Количество  единиц 10 – 10 10 10 40 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021, 2023 – 

2025 Стоимость едини-

цы  

тыс. рублей 23,0 – 23,5 62,5 62,5 – 

Сумма затрат, в том 

числе:  

тыс. рублей 230,0 – 234,6 625,0 625,0 1714,6 

бюджет города  тыс. рублей 230,0 – 234,6 625,0 625,0 1714,6 

1.1.3 Модернизация светодинамических 

и объемных крупногабаритных 

конструкций 

Количество**  единиц – – – – – – ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 

Стоимость едини-

цы* 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в том 

числе:  

тыс. рублей 45,0 – – – – 45,0 

бюджет города  тыс. рублей 45,0 – – – – 45,0 

Итого по подпункту 1.1: Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 7861,4 10532,8 6188,6 6579,6 6579,6 37742,0   

бюджет города  тыс. рублей 7861,4 10532,8 6188,6 6579,6 6579,6 37742,0 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2. Организация рекламно-информационного оформления города Новосибирска 

1.2.1 Изготовление рекламных матери-

алов для размещения на реклам-

ных конструкциях 

Количество тыс. кв. м 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 41,5 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 2025 

Стоимость едини-

цы* 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 1800,0 2311,1 2275,3 1800,0 1800,0 9986,4 

бюджет города  тыс. рублей 1800,0 2311,1 2275,3 1800,0 1800,0 9986,4 

1.2.2 Размещение рекламных материа-

лов, содержащих социальную ре-

кламу, на рекламных конструкци-

ях 

Количество тыс. кв. м 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 2025 

1.2.3 Разработка макетов рекламных 

материалов, содержащих социаль-

ную рекламу, для размещения на 

рекламных конструкциях 

Количество единиц 12 – – – – 12 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 

1.2.4 Демонтаж рекламных конструк-

ций, размещенных с использова-

нием имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

города Новосибирска, с наруше-

нием требований законодатель-

ства и муниципальных правовых 

актов города Новосибирска 

Количество единиц 1300 800 800 800 800 4500 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 2025 

Стоимость едини-

цы* 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 1000,0 4286,8 1000,0 1000,0 1000,0 8286,8 

бюджет города  тыс. рублей 1000,0 4286,8 1000,0 1000,0 1000,0 8286,8 

1.2.5 Содержание и модернизация ме-

диакомплекса «Городская доска 

почета» 

Количество  единиц 1 – – – – 1 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021  

Стоимость едини-

цы* 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 95,0 – – – – 95,0 

бюджет города  тыс. рублей 95,0 – – – – 95,0 

1.2.6 Организация деятельности МКУ 

«ГЦНР» 

Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 53490,8 62363,3 83789,3 107605,1 85260,4 392508,9 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 2025 

областной бюджет тыс. рублей – 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 

бюджет города  тыс. рублей 53490,8 61378,5 78975,1 104960,4 85260,4 384065,2 

 Итого по подпункту 1.2:  Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 56385,8 68961,2 

 

87064,6 110405,1 

 

88060,4 410877,1  

 областной бюджет тыс. рублей – 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 

бюджет города тыс. рублей 56385,8 67976,4 82250,4 107760,4 88060,4 402433,4 

Итого по пункту 1: Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 64247,2 79494,0 93253,2 116984,7 94640,0 

 

448619,1  

 

областной бюджет тыс. рублей – 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджет города тыс. рублей 64247,2 78509,2 88439,0 114340,0 94640,0 440175,4 

 Итого по Программе:  Сумма затрат, в том 

числе: 

тыс. рублей 64247,2 79494,0 93253,2 116984,7 94640,0 448619,1  

 областной бюджет тыс. рублей – 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 

бюджет города  тыс. рублей 64247,2 78509,2 88439,0 114340,0 94640,0 440175,4 

  

____________ 

 

Примечания: * – стоимость единицы определяется по результатам конкурсных процедур; 

** – количество единиц определяется техническим заданием. 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 01.08.2024 № 5893 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы  

№ 

п/п 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 2021 2022 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Областной 

бюджет, в 

том числе: 

– 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 

ДСА – 984,8 4814,2 2644,7 – 8443,7 

2 Бюджет го-

рода, в том 

числе: 

64247,2 78509,2 88439,0 114340,0 94640,0 440175,4 

ДСА 64247,2 78509,2 88439,0 114340,0 94640,0 440175,4 

 Итого: 64247,2 79494,0 93253,2 116984,7 94640,0 448619,1 

_____________ 

 


